令和３年９月

小学校６年生保護者の皆様

大阪市立西中学校

校 長  松田 正也

西中学校部活動オープンスクールについて

初秋の候、小学校保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素は本校教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、令和４年度中学校進学にかかわり、西中学校への進学が可能な小学校の６年生の保護者・児童

を対象にした「西中学校部活動オープンスクール」を下記のとおり実施いたします。参加を希望される

方は、保護者同伴にてぜひご参加ください。（１人の保護者の方が、数名の児童を引率していただいても

結構です。）

 なお、コロナ感染状況などにより中止する場合は、本校ホームページなどでお知らせいたします。

記

■日程および当日見学が可能な部活動（予定）

月／日

(曜)
場所 部活動名

10/4

(月)

運動場 野球・サッカー・陸上

体育館 卓球・バレーボール

校舎外 男子バスケットボール・女子バスケットボール

校舎内 吹奏楽・家庭科・美術部・科学部・パソコン

10/5

(火)

運動場 野球・サッカー・陸上

体育館 男子バスケットボール・女子バスケットボール

校舎外 バレーボール

校舎内 吹奏楽・家庭科・華道部・茶道部・パソコン・科学部・卓球（多目的室）

※雨天等、活動場所が変更する場合がございます。詳細は、当日玄関にて校内地図を配付します。

① 最初に玄関で受付をしてください。お名前・小学校名を、記名・確認のうえ、入校証をお渡し

します。

コロナ感染対策のため、来校前の検温・マスク着用・手の消毒などのご協力をお願いします。

※お知り合いの児童数名を１人の保護者の方が引率していただいても結構です。

（保護者以外の方に引率を依頼している児童は、受付で裏面の「確認書」を提示してください。）

② 見学場所は、各部で設定している場所でお願いします。

見学時間は１６：００～１７：３０の間です。（活動時間は部により異なります。）

  複数の部活動を見ていただいてかまいません。移動する際は、必ず保護者引率でお願いします。

③ ご質問などがありましたら、顧問の教員にお気軽にお尋ねください。

※見学・質問のみになります。（体験については、入学後に仮入部期間があります。）

※車でのご来校はご遠慮ください。保護者の方が自転車でのご来校の場合、指定の駐輪場所をご利用

ください。児童は、原則徒歩で来てください。

他の児童の保護者の方に引率を依頼する場合は、下の確認書に記入のうえ、児童本人に当日持参させて

ください。

確 認 書
（     ）小学校

６年（  ）組（  ）番 名前（           ）

 西中学校部活動オープンスクールに際し、

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿（引率保護者名）様に、

引率を依頼しています。

     保護者名 （          印）